
Pubblicata sul sito istituzionale il        
12/07/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 92 del Reg. Data  11/07/2019 N. 476  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto per l`efficientamento energetico di alcuni immobili 
comunali presentato nell`ambito del Piano di efficientamento 
energetico degli edifici pubblici e ad uso pubblico di cui al FSC 
2014-2020, ammesso a finanziamento giusta delibere CIPE n. 25 
del 10.8.2016 e n. 55 del 1°.12.2016. Convocazione incontro per 
lunedì 15 luglio 2019 - Impegno di spesa per missione
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che, nell'ambito del Piano di efficientamento energetico degli edifici pubblici e
ad uso pubblico di  cui  al  Fondo per lo  Sviluppo e la  Coesione 2014-2020,  il  Comune di  Salice
Salentino ha presentato un progetto per l'efficientamento energetico del Palazzo municipale, della
Scuola primaria di Via Col.  Italo Valente e della Scuola secondaria di I° grado di Via Fontana e
ottenuto un finanziamento per circa € 2.700.000,00, giusta delibere CIPE n. 25 del 10/08/2016 e n.
55 del 01/12/2016 in applicazione della Legge n. 190 del 23/12/2014; 

VISTA la nota dell'8.7.2019, inviata a mezzo PEC e acquisita al prot. gen. n. 7879 del 9.7.2019,
con  la  quale  il  Dirigente  della  Direzione  Generale  per  il  Clima  e  l'Energia  -  Divisione  III  del
Ministero  dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare,  Dott.  Alessandro  Carettoni,
comunica a questo Ente e, precisamente, al Sindaco e al Responsabile dell'UTC, che con riferimento
al progetto di cui innanzi,  è convocato un incontro per  lunedi 15 luglio p.v., che si terrà a partire
dalle ore 12:00 presso gli uffici della Direzione Generale scrivente siti in Roma, alla via Cristoforo
Colombo 44;

VISTA  altresì  la  nota  mail  del  10.7.2019  con  la  quale  il  Responsabile  dell’UTC,  Arch.
Alessandra Napoletano, comunica a questo Ufficio che all’incontro in commento parteciperà, oltre
a sé medesima e al Sindaco, anche il Vice Sindaco, Geom. Cosimo Leuzzi, e che, a tal fine, tutti
raggiungeranno Roma con mezzo proprio;

RITENUTO,  alla luce di  quanto innanzi,  di  dover impegnare per la missione in parola la
somma, presumibilmente occorrente, di € 800,00 (euro ottocento/00);

DATO ATTO che si procederà con successivo atto, al rientro in sede degli amministratori e
del  Responsabile  dell’UTC  e  previa  rendicontazione  delle  spese  effettivamente  sostenute,  a
liquidare in loro favore quanto dagli stessi anticipato;

 

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO della nota dell'8.7.2019, acquisita al prot. gen. n. 7879/2019, con la quale il
Dirigente  della  Direzione  Generale  per  il  Clima  e  l'Energia  -  Divisione  III  del  Ministero
dell'Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio e  del  Mare,  Dott.  Alessandro Carettoni,  comunica a
questo Ente che è convocato per lunedi 15 luglio 2019 p.v., presso gli uffici della Direzione Generale
scrivente  siti  in  Roma,  alla  via  Cristoforo  Colombo  44,  l'incontro  relativo  al  progetto  per
l'efficientamento energetico del Palazzo municipale, della Scuola primaria di Via Col. Italo Valente
e  della  Scuola  secondaria  di  I°  grado  di  Via  Fontana  presentato  dal  Comune  di  Salice  S.no  e
ammesso a finanziamento; 

2) DI PRENDERE ATTO altresì che –  come comunicato dalla Responsabile dell'UTC  con  nota
mail del 10.7.2019 – all’incontro in commento parteciperà, oltre a sé medesima e al Sindaco, anche il
Vice  Sindaco,  Geom.  Cosimo  Leuzzi,  e  che,  a  tal  fine,  tutti  raggiungeranno  Roma  con  mezzo
proprio;

3) DI IMPEGNARE, quindi, per la missione di che trattasi, la somma presumibilmente occorrente
di  €  800,00  (euro  ottocento/00) sull’intervento  1.03.02.01.002-01.01/24  “Organi  Istituzionali -
Rimborso spese viaggio istituzionale” del corrente bilancio;

4) DI DARE ATTO infine che si procederà con separato atto, successivamente al rientro in sede di
amministratori  e  Responsabile  dell’UTC  e  previa  rendicontazione  delle  spese  effettivamente
sostenute, a liquidare in loro favore quanto dagli stessi anticipato per la missione in commento.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  12/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    12/07/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 12/07/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 11/07/2019
	N. 476 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

